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浜松市広報TV（浜松ふかぼり
部）は、浜松市政にまつわる身近
な話題を、分かりやすくお届け
する30分の市政情報番組です。

〈番組構成〉
・特集「未来のために！カーボンニュートラルの挑戦」
地球温暖化の解決策として、今注目されている「カーボンニュー
トラル」。今回は、ゼロ・エネルギー・ハウスに潜入し、カーボン
ニュートラルついてふかぼりします！
・市長就任の抱負
・なつかしの市政映画

問合：広聴広報課 ☎457-2021

浜松市広報TV浜松市広報TV 浜松ケーブルテレビで
毎日放送中！！

市ホームページからも
見ることができます！浜松ふかぼり部

職員募集スポーツ おんがく講座・教室そうだん イベント けんこう おしらせこそだて

(抽選で５組１０人)
応募はがきに
● 郵便番号、住所、氏名、年代、電話番号
● 広報はままつに関するご意見、ご感想、
取り上げてほしいテーマ
を記入し、下記宛先に送ってください。

【宛先】
 〒430-8652 広聴広報課
 （郵便番号と課名のみで届きます）

5月31日㈬締切（消印有効）
※当選者の発表は賞品の発送をもってかえ
させていただきます

美術館 新・山本二
に ぞ う

三展 ペアチケット

広報はままつ

市ホームぺージからも応募できます！
応募期間：5月５日㈮〜31日㈬

今月のプレゼント

アニメーション美術の創造者　新・山本二三展
～天空の城ラピュタ、火垂るの墓、もののけ姫、時をかける少女～
7月8日㈯～9月10日㈰
※休館日：7月10日㈪・18日㈫・24日㈪・31日㈪、9月4日㈪

天空の城ラピュタ、火垂るの墓、もののけ姫、時をかける
少女など、誰もが知っている名作を、アニメーション美
術監督として世に送り出してきた山本二三（1953〜）。
アニメーションの作品世界をかたちづくる山本の背景
画の魅力を紹介する展覧会です。初期から最新作まで
の手書き背景画や、浜松のための新作「桜舞う浜松城」
などおよそ220点を展示します。

チラシの作品：もののけ姫「シシ神の森（５）」（部分）1997年
©️1997Studio Ghibli・ND   ※画像は制作時のものです

浜松市美術館
中区松城町100-1 ☎︎454-6801
9:30~17:00(最終入館は16:30)
※月曜日は休館（祝日の場合は翌日）

市の人口
と世帯数

男
393,929人
（−590）

女
396,651人
（−468）

総数
790,580人
（−1,058）

世帯数
352,522
（＋898）

中 区 116,379人
（−233）

118,486人
（−170）

234,865人
（−403）

114,996
（＋276）

東 区 64,907人
（−66）

64,648人
（−39）

129,555人
（−105）

57,089
（＋232）

西 区 53,398人
（−107）

54,047人
（−56）

107,445人
（−163）

45,394
（＋84）

南 区 51,186人
（−112）

50,089人
（−71）

101,275人
（−183）

45,230
（＋40）

北 区 45,626人
（−89）

46,179人
（−58）

91,805人
（−147）

38,492
（＋99）

浜北区 49,772人
（＋49）

49,860人
（−27）

99,632人
（＋22）

39,341
（＋180）

天竜区 12,661人
（−32）

13,342人
（−47）

26,003人
（−79）

11,980
（−13）

2023(令和5)年4月1日現在  （　 ）内は前月比

（ウェブ限定記事）
紙面上では伝えきれなかった情報などを、
編集メンバーが毎月お届けします！

見てね♪
広報はままつ編集室のこぼればなし広報はままつ編集室のこぼればなし

浜松市公式note

ケーブルテレビ「チャンネル・ウィンディ（地デジ12CH）」
内で市政情報番組「浜松ふかぼり部」を放送しています。

①11:00〜11:30
②17:00〜17:30
③21:00〜21:30

（③は月〜金曜日のみ放送）

無駄じゃない  「止まれ」に費やす  ３秒間  (令和4年度 高校生による交通安全標語コンクール優秀賞作品)

今月号から「はままつものしりQ」は「今月のプレゼント」にリニューアルしました。ご意見、ご感想、お待ちしております！
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